

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU

KARAR

Toplantı Tarih ve No: 15.05.2017 - 233
Karar Tarih ve No : 15.05.2017 - 5180


Toplantı Yeri
ESKİŞEHİR

Eskişehir İli, Odunpazarı İlçesi, Cunudiye Mahallesi, 114 ada, 33 parselin köşesinde kadaströ harici alanda yer alan Çukur Çeşme'nin 2863 sayılı Kanun kapsamında tesciline esas Kütahya Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nün 09.01.2017 tarih ve 35030805-150.01-84 sayılı yazısı ve ekleri, Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığının 20.03.2017 tarih ve 84618671-368 sayılı yazısı ve ekleri, Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 11.05.2017 gün ve 4050 sayılı sunuş raporu okundu. fotoğrafları, tescil fişi ve dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda:

Eskişehir İli, Odunpazarı İlçesi, Cunudiye Mahallesi, 114 ada, 33 parselin köşesinde kadaströ harici alanda Eskişehir Odunpazarı Koruma Amaçlı Revizyon İmar Planı sınırları dahilinde, Kentsel Sit Etkileme Geçiş Alanı içinde yer alan Çukur Çeşme'nin özgün bir mimari örnek olması açısından 2863 sayılı Kanun kapsamında II. (İki) Grup Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tesciline ve hazırlanan tescil fişinin tashih edildiği şekliyle uygun olduğuna; çeşmenin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projesinin hazırlanarak Kurulumuza iletilmesine, bahsi geçen çeşmede Kurulumuzdan izinsiz herhangi bir fiziki ve inşai müdahalede bulunulmamasına karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	D.K.V.K.E.	ANIT	ENVANTER NO :
TÜRKİYE				HARİTA NO :
İLİ : ESKİŞEHİR	İLÇESİ : ODUNPAZARI	MAHALLE KÖY VEYA MEVKİİ :	CUNUDIYE	KORUMA
SOKAK VE KAPI NO:ÇUKURÇEŞME SOKAK İLE YAĞCILAR SOK.	KADASTRO	PAFTA	ADA:	DERECESİ
ADI :	YAPTIRAN : -	YAPAN : -	MİMARİ ÇAĞI (ÜSLUP) : 20.yüzyıl geç osmanlı	
ÇUKUR ÇEŞME	YAPIM TARİHİ :	KİTABE :	VAKFIYE : -	
GENEL TANIM: Günümüzde kullanılmayan çeşmenin onarımına ihtiyacı vardır.				

KORUMA DURUMU	A	İYİ	TAŞIYICI	A	DIŞ	A	İÇ	A	SÜSLEME	A	RUTUBET	A	YOK
	B	ORTA	YAPI	B	YAPI	B	YAPI	B	ELEMANLARI	B		B	İZİ VAR
	C	FENA		C		C		C		C		C	ÖNEMLİ

VAZİYET PLANI :	FOTOĞRAF :
	
GÖZLEMLER :	

BUGÜNKÜ SAHİBİ:	BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ:
-----------------	--

Çukur Çeşmenin Cunudiye Mahallesi Çukurçeşme Sokak ile Yağcılar Sokak kesişimindeki 114 ada 33 parselin köşesindeki tek katlı konuta bitişik ve kaldırımında yer aldığı tespit edilmiştir. Dikdörtgen formulu taş çeşme yuvarlak kemerli bir alınlıkla sonlanmaktadır. Alınlıktaki bu kemer yatay bir silme ile aşağıdan sonlandırılarak yarım daire formulu bir cephe düzeni oluşturmuştur. Çeşme, iki ana paye arasında boyuna dikdörtgen ve az bir girintiye sahip niş içerisinde sade bir aynalığa sahiptir. Bu bölümün tam ortasında sonradan yapıldığı anlaşılan sıvanın oyulmasıyla oluşturulmuş kalp şeklinde bir motif yer almaktadır. Çeşmenin yalağı görülmektedir. Kaldırım çalışması sırasında çeşmenin alt bölümünün yerin altında kaldığı düşünülmektedir. Çeşme taş üzerine sonradan sıvalı ve boyalıdır. Yakın tarihte bitişindeki konutla aynı renge boyandığı anlaşılan yapı bu halıyla orijinal durumundan oldukça uzaklaşmıştır. Çeşmenin onarılarak eksik bölümlerinin ortaya çıkarılması ve bugünkü boyalarından arındırılması gerekmektedir. Kitabesi ve lülesi yoktur.

Yazılı kaynaklarda adına rastlanmayan çeşmenin tarihi ve banisi bilinmemekte ancak geç dönem mahalle çeşmelerinden olduğu düşünülmektedir.

TEKNİK	SU	ELEKTRİK	ISITMA	KANALİZASYON
BİLGİLER	YOK	VAR	YOK	YOK
ORJİNAL KULLANIM:	ÇEŞME			
BUGÜNKÜ KULLANIM:	KULLANILMIYOR			
ÖNERİLEN KULLANIM:	ÇEŞME			
HAZIRLAYANLAR				.../12/2016
Ebru EYNALLI	Ayşegül TÜFEKÇİ			
Sanat Tarihçisi	Sanat Tarihçisi			
(Memur)	(Uzman)			

ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU'NUN
15.05.2017 TARİH, 5180 SAYILI KARAR EKİDİR.



YAYIN DİZİNİ :	EKLER	KONTROL EDEN	.../.../2016
	RAPOR	G.M.E.E.A.Y.K. KARARLARI	
	FOTOĞRAF	NO:	.../.../2016
	RÖLÖVE PROJESİ		.../.../2016
	RESTORASYON PROJESİ		.../.../2016
	HARİTA	REVİZYON	
	KROKİ	G.M.E.E.A.Y.K. ONAYI	.../.../2016
	KİTABE		
	VAKFIYE		